
ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 
Záznam z jednání KM KSST LK 
12.04.2024, Martin Protiva, Daniel Brumlich, Aleš Bayer 
 
 

1) Plnění rozpočtu KM a ekonomika   
• Na jednání VV KSST LK schváleno, že odměny pro účastníky MČR budou vypláceny formou 

CP. Bude upřesněno v krajské směrnici. Schváleno, že je možné, že bude překročena 
rozpočtovaná částka. (Ú Protiva, Petříček) 

• Vydat pravidla rozdělení dotace za žebříček ČR 2023/2024 
• Plán rozpočtu KM na 2024/2025, předpoklad v 5/2024 
• Vrátit zálohu hráčům mimo LK, kteří se účastnili KBT a splnili podmínky. Ú: Po posledním 

KBT, který se koná 1.6.2024 
• Osloveny Okresní svazy s informací podání žádosti na regionální projekty na ČAST ve výši 

15.000,-Kč (Ú: do termínu VH KSST LK, Protiva)  
 

2) Míčky do klubů 
• Na 7.KBT 20.4.2024 budou rozdistribuovány oddílům pracujícím s mládeží míčky, dle počtu 

účasti na KBT. Míčky obdrží oddíly: SKST Liberec, PINK! Liberec, Bižu. Jablonec n. N., Jiskra 
K. Šenov, Česká Lípa, AST K. Šenov, Chrastava, Sokol Turnov, ST Frýdlant, Jiskra Nový Bor, 
TTC Hrádek n.N. (Ú: Brumlich) 

• VV schválil nákup 8ks Joola Magic 72 ks. Stav skladu KSST LK bude po distribuci a nákupu:  
8x Joola Prime a 8x Joola Magic. 
 

3) LODM 2024 
• Po 7.KBT vydat nominaci hráčů 
• VV KSST LK schválil nominaci trenérů Daniel Brumlich a Markéta Nolová.  
• Další komunikace LODM s hráči i LK (Ú: Brumlich) 

 
4) Krajské kempy.  

• Realizováno zatím 5 akcí. Do konce sezony je plán organizace dalších 3 kempů 
 

5) TOP mládeže LK  
• vydat propozice a zadat nominaci do Registru (Ú: Protiva) 
• zajistit ceny dle rozpočtu KSST LK (Ú: Brumlich) 

 
6) Školení trenérů licence D a doškolení trenérů licence C 

• Proběhne v Liberci 25.5.2024. Budou rozeslány propozice.  
 

7) Navýšení EP za mládež od sezony 2024/2025  
• Pravděpodobně bude konferencí ČAST, která se koná 20.4.2024, schváleno navýšení EP 

mládeže místo 150,-Kč na 400,-Kč. Za vybrané finance je plánované zřízení funkcí krajských 
manažerů, případně budou moct kraje podávat žádosti na projekty mládeže. Zatím 
navrženo, aby kraj podal žádost, která by kompenzovala jednotlivým klubům navýšení 
nákladů. Více informací bude po konferenci. 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 
8) Talent roku 

• Talentem roku byl na návrh KM schválen Antonín Csizmazia (Sokol Turnov). Cenu bude 
předána na krajské konferenci. 

 
9) Vyhodnocení podmínek aktivní mládeže a trenérů 

• Na návrh VV KSST LK se za letošní rok podmínka nebude vyhodnocovat a v návrhu se počítá 
se zrušením této podmínky pro krajské soutěže i v následující sezoně. 
 

10) Žebříček mládeže 
• Na návrh VV KSST LK bude KM v průběhu roku používat označení Průběžné žebříčkové 

pořadí KBT. 
• Na návrh VV KSST LK – připravit návrh na zařazení hráčů, kteří se neúčastní KBT, ale hrají 

celostátní turnaje. Tito budou zařazeni v konečném žebříčku mládeže.  
 
Pravidla pro konečný žebříček mládeže LK 2023/24 
A) Přednost má celostátní žebříček k 30.6.2023, a to s následujícími kritérii: 

1)     Chlapci v kategoriích U13 - U19 do 60. místa + dívky U13, U15 a U19 do 40 .místa, 
dívky U17 do 24. místa. Chlapci i dívky U11 do 20. místa 
2)     V případě 2 a více hráčů na republikovém žebříčku splňující bod č.1, bude výše 
zařazen ten, který je výše v celostátním žebříčku 

B)  Žebříčkové pořadí KBT 2023/2024 
 

• Průběžné žebříčkové pořadí KBT – nově budou hráči, kteří se v letošní sezoně neúčastnili 
ani jednoho turnaje, uvedeni zvlášť pod „čarou“. Zároveň bude po 7.KBT vydáno průběžné 
žebříčkové pořadí KBT v jednotlivých věkových kategoriích, které bude sloužit jako podklad 
k nominaci na TOP mládeže. 
 

11)  Krajská nominace na MČR 
• Schválena nominace na MČR U13 a U17. Nominovaní zadáni do Registru. 
• Konzultována nominační kritéria pro rok 2025. Bude brán větší ohled na celostátní 

žebříček. Vydáno bude v  9/2024. 
 

12)  Počet členů komise mládeže 
• Na návrh VV KSST LK bude zváženo, zda nerozšířit členy KM tak, aby měl každý okres svého 

zástupce. Aktuálně Liberec a Česká Lípa. Chybí zástupci okresů Jablonec nad Nisou a 
Turnov. 
 

13)  Hrací termín v 1 víkend 
• KM doporučila VV, aby se krajské i ligové soutěže hrály ve stejný víkend. KBT, Celostátních 

turnajů, Krajských kempů a dalších akcí, by se mohli hráči a trenéři účastnit bez omezení. 
 

14) Krajská konference 
• Proběhne 13.6.2024 v Liberci 

 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 
15)  Krajské turnaje 

• Celkové vyhodnocení jednotlivých věkových kategorií, bude provedeno na 1.KBT v sezoně 
2024/2025. Úkol – zajistit dárkové poukazy dle rozpočtu (Ú: Protiva) 

• Byl rozeslán dotazník s hodnocením KBT a návrhy na změnu 
• Pravděpodobně bude uspořádáno setkání zástupců klubů, které pracují s mládeží na 2.pol 

května 2024 (Ú: Protiva) 
 

 
Návrhy členů KM nebo dle zaslaných návrhů oddílů na další sezonu: 
• Zvýšit startovné na 200-300,-Kč. KM změnu nedoporučuje.  
• Ceny   

▪ neadekvátní věcné ceny (neodpovídají rozpisu 500,_Kč na kategorii) 
▪ Někde poháry s popisky fixou, nebo malé poháry 
▪ Návrh nedávat čokolády 
▪ Udělovat ceny pouze pro první tři v každé skupině 

KM doporučuje udělovat ceny pouze pro první tři v každé skupině.  
KM doporučuje, aby věcné ceny byly na pořadateli. Z rozpisu vyřadit poznámku o 500,-
Kč za kategorii. Pořadatel nemusí dát žádné věcné ceny. Zároveň neomezovat, jaké věcné 
ceny pořadatel zajistí.  
KM zvažuje, zda jednotně nezajistit poháry, ceny (např. poukazy na odběr zboží na ST) a 
diplomy. Byl by tak jednotný standard. Startovné by pak připadlo Krajskému svazu jako 
příspěvek na tyto náklady. Pořadateli by byla zachována dotace na nájem haly.  

• KM doporučuje, aby se od sezony 2024/2025 mohli účastnit pouze registrovaní sportovci. 
Tedy jen přes Registr. Byla by jednodušší administrace a funguje tak ve většině krajů. 

• KM doporučuje ponechání možnosti startovat hráčům mimo LK, kteří mají zájem pravidelné 
účasti s vratnou kaucí.  

• KM doporučuje, zrušení možnosti 2DK pro pořadatele pro hráče mimo LK. Právě kvůli 
hráčům mimo kraj, kteří se účastní jednorázově, se zrušila možnost jejich účasti. Často 
nevíme, do jaké hráče přesně hráče výkonnostně zařadit. A pokud mají zájem, mohou hrát 
pravidelně. 

• Návrh na snížení počtu turnajů. Bez jednotného návrhu KM. Dle zájmu klubů. 
• Návrh na systém, kdy by se hrály Divize A-C nebo A-D dle současného systému a 

zbytek by hrál hromadně. Bez návrhu. Dle zájmu klubů. 
• Hrát turnaje pravidelně rozděleně – KM doporučuje. Snížit podmínku rozdělení turnaje, 

pokud bude více než 7 přihlášených hráčů na 1 stůl (aktuálně 8/stůl). 
• Žebříčky 

▪ Návrh žebříček dle bodových hodnot hráčů (BH). KM není proti, ale zatím 
není program. Byl by nejspíš spravedlivější, na druhé straně si hráči nemohou 
spočítat body (nebo složitě). 

▪ Upravit hodnocení žebříčku. 90 bodů první a do 45. místa po bodu. Od 46 
místa do konce odstupňovat podle počtu účastníků po desetinách. 
Například když bude 135 účastníků, po 0,5 bodu. KM není proti. Možná 
srovnat, jak by s tímto hodnocením vypadal aktuální žebříček. 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 
▪ Hráčům, kteří se neúčastní turnajů dávat 90% průměrné hodnoty. Nyní je 

95%. Dále vyhodnotit. 
▪ Hodnocení – v 2.polovině soutěže již nezapočítávat hodnoty z předchozí 

sezony. Bližší návrh po stanovení počtu turnajů. 
 
 
 

Zapsal, Martin Protiva 
 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/

